
VERBALE INCONTRO GAS PROVA     09 dicembre 2019 

Presenti: Marina Lazzarin, Stefano Consolaro , Laura Benini, Alfonso Bolla, Milena Faedo, 
Mario Ferrarese, Luca Lorenzet, Elena Marchesini, Giovanna Caloini, Fabio Soprana, 
Loredana Roncolato, Francesca Verzè, Elena Bertagnin, M.Luisa Bogoni, Paolo Sartori, 
Giorgio Adrianilli, Natalino Carletto, Nicoletta Benini. 

Ordine del giorno: 

1. Microorganismi effettivi: intervento di Marta Covolato; 

2. Resoconto serata "Cinema Africano" con la proiezione del film Felix del 04-12-2019; 

3. Resoconto serata sul tema "Mobilità Sostenibile" del 06-12-2019;  

4. Segreteria Gas Prova: nuove forze e proposta per nuovi servizi; 

5. Varie ed eventuali. 
 

§+ + + + + + + + + +§ 

 

1. Microorganismi effettivi: intervento di Marta Covolato. 

Interviene rappresentante dell’azienda NAMI,  signora Marta Covolato, e spiega 
l’impiego dei microrganismi efficaci nella pulizia degli ambienti domestici, della persona, 
degli animali domestici, come antimuffa per le superfici della casa e nella detersione dei 
capi. 

Illustra come questi microrganismi  siano una  valida alternativa ai detergenti chimici da 
supermercato per la lotta ai batteri patogeni. Presenta il Kit e rimanda al sito 
www.namiorganic.com per maggiori informazioni. Marta Covolato sarà la persona a cui 
riferirsi qualora venga deciso che NAMI sia in futuro un  fornitore del GAS Prova. 

 

2. Resoconto serata “Cinema Africano”con la proiezione del film Felix              
del 04-12-2019. 

A tal proposito interviene Paolo Sartori  e riferisce che alla proiezione del film erano 
presenti circa 25 persone e sottolinea, in particolare, la presenza di un gruppo di giovani 
Scout. 

Secondo Paolo Sartori si può pensare di riproporre l’iniziativa in futuro con un calendario 
più ampio e coinvolgendo anche altre associazioni. 

Possibile anche una futura collaborazione con l‘Istituto “Guarino Veronese”. 

  

3. Resoconto serata “ Mobilità sostenibile” del 06-12- 2019. 

Interviene Claudio Caloi per riferire della serata  sul tema della mobilità sostenibile. 
Erano presenti circa 60 persone tra le quali due consiglieri comunali particolarmente 
sensibili all’argomento. I tre relatori hanno sviluppato in maniera approfondita e con  
competenza  il tema della serata. 

L’assemblea ringrazia quanti hanno reso possibile gli eventi sopra descritti. 

Si  propone di collaborare maggiormente  con associazioni come FIAB  e “Tre paesi per il 
futuro” di Monteforte d’Alpone per promuovere altre iniziative di questo genere. 

 



Interviene Giorgio Adrianilli, a proposito della serata, sottolineando che avrebbe 
gradito fosse dato più spazio al dibattito  e alla condizione del pedone. 

Interviene Giovanna Caloini riguardo all’incontro di mercoledì 11 dicembre  a 
Monteforte d’Alpone, organizzato dall’associazione “Tre paesi per il futuro”. Propone che  
sia presente un rappresentante del GAS Prova che potrebbe essere, a turno, una 
persona che fa parte del gruppo eventi. 

Si rende disponibile Milena Faedo che durante la prossima riunione informerà 
l’assemblea del contenuto della serata. 

 

4. Segreteria GAS Prova : nuove forze e proposte per nuovi servizi. 

Interviene Giovanna Caolini che,  presentando il nuovo gruppo segreteria, spiega 
come ci sia  la necessità di ri-distribuire i compiti tra le persone che fanno parte del 
gruppo. 

Sottolinea l’importanza della tempestività dell’invio dei verbali delle riunioni e del 
passaggio rapido delle varie comunicazioni. 

L’assemblea decide, in accordo con i componenti del gruppo segreteria presenti, che la 
segreteria  gestirà  gli ordini dei prodotti, fungendo quindi da intermediario tra i vari  
referenti e i soci. 

 

5. Varie ed eventuali. 

Interviene Alfonso Bolla  che, come lo scorso anno, propone la vendita di vino Soave 
Classico,  biodinamico, da lui stesso prodotto. Mette a disposizione  tre quintali di vino 
per la vendita ai soci del GAS Prova. 

Il prezzo è 4 € per il vino imbottigliato e 2 € per quello sfuso. 

Quando il vino sarà disponibile per essere commercializzato, Alfonso invierà una mail 
alla segreteria che a sua volta informerà i soci. 

Interviene Stefano Consolaro e riferisce di aver incontrato il responsabile del marchio 
NOUS. Propone uno sconto del 25% ai soci del GAS Prova che esibiranno la tessera al 
loro punto vendita. Per info www.cooperativa-vinonuovo.it 

Interviene Giovanna Caloini riguardo il rifacimento del sito  internet del GAS Prova.  

Gianni Fietta ha informato che il ragazzo che aveva contatto per l’attivazione del sito ha 
rinunciato all’incarico per impegni di studio. Si rende pertanto necessario individuare 
un’altra persona disponibile a ripristinare il sito. 

Interviene Giovanna Caloini riguardo il rifacimento/aggiornamento dello statuto del 
GAS Prova. 

I presenti decidono unanimemente che lo statuto verrà modificato dal gruppo eventi e 
dai referenti. La segreteria si occuperà di avvisare tutti gli iscritti. 

Interviene Pablo Sartori  e informa l’assemblea dell’intenzione di Maria Grazia 
Melegari di ripetere  l’esperienza della “Biblioteca Vivente”. Verrà messo come punto di 
discussione nel prossimo incontro di gennaio. 

 
 
 
La prossima riunione del Gas è stata fissata per lunedì 13 gennaio presso la Sede 
Associativa Sociale (ex bagni pubblici) in Via Camporosolo a San Bonifacio. 
Verrà comunque inviato avviso mail dalla segreteria. 


